ご使用先 殿
電　　源 三相　　200V 50Hz/60Hz
ご注文元 殿 始動方式 圧縮機：ｲﾝﾊﾞｰﾀ　送風機：ｲﾝﾊﾞｰﾀ
用　　途 冷暖房
弊社工事番号
kW
kW/kW
℃
℃
ｍ
3
/h
ｋPa
マンセル5Y8/1
背面
正面または下面
(Aｽｹｰﾙ)
プロペラファン×4  騒音はﾕﾆｯﾄ正面から1m離れて、1.5m高さで測定した
(電動機呼称出力 三相 0.92kW×4)  値で無響音室基準です。反響音の影響を受ける据付
ブレージングプレート式  状態ではこの値より4～6dB高くなります。
フィンチューブ式（アルミ扁平管）
電子膨張弁
R32（11.5kg×4回路） ※ご使用上の注意(下記使用範囲内でご使用ください)
エステル油
ホットガスリバース方式
圧力開閉器(高圧)､圧力センサー(低圧)､
過電流継電器､凍結防止センサー､
吐出ガス温度センサー
食品の冷却､飲用､給湯などに
1320 kg 直接使用しないで下さい。
1440 kg 冷凍空調機器用水質ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ
｢JRA-GL-02｣によります。
耐重塩害仕様
加熱強化仕様
除外工事：据付、基礎工事、給排水工事、電気接続工事、電源開閉器、止弁（冷温水用）、試運転作業、その他本仕様書に明示なき事項
ご使用の前に、「取扱説明書」「据付工事説明書」をよくお読みのうえ正しくお使いください。
WYNC3-2485D
外　気　条　件 DB=7℃,(WB=6℃),RH=85%
水質
暖房
外気：-20℃～43℃
水温： 25℃～55℃
水 圧 損 失
ご使用時の注意
冷媒配管系統図 KW94L228B
電 源 接 続 方 向
 安全に関するご注意
WYNC3-0318B
塗装仕様書 WYNC3-1934D
WYNC3-2200A
設備設計工事時の注意事項 WYNC2-9573Q
水配管の接続について WYNC2-9531A
KW94L231
外部信号インターフェース図 KW94L192F
電気工事仕様書 WYNC3-1970A
電気配線図 KC94J992B
除 霜
冷房
外気：-15℃～52℃
水温：　4℃～30℃安 全 装 置
水 側 熱 交 換 器
空気側熱交換器
冷 媒 制 御
冷 媒
冷 凍 機 油 項  目 使用範囲
製 品 質 量
運 転 質 量
標
準
外
仕
様
添
付
図
面
ユニット外形図
連結配管取付要領
使用限界と保護装置
送 風 機
騒 音 67.0dB
※冷房・暖房の能力及び消費電力は、JRA4066:2021「ｳｫｰﾀﾁﾘﾝｸﾞﾕﾆｯﾄ」に準拠した値です。
HVK94FA-N 塗 装
全密閉インバータースクロール圧縮機 水 配 管 接 続 方 向
(電動機呼称出力 三相 10.8kW×4)
年　　月　　日
空 冷 式 ヒ ー ト ポ ン プ チ ラ ー 仕 様 書  仕様書番号
水 圧 損 失 ｋPa 134
冷　　　　房
冷 却 能 力 kW 150.0
冷 水 出 口 ℃ 7
冷却消費電力 kW 43.85
冷 水 入 口 ℃ 12
冷　水　量 m3/h(L/min)
圧 縮 機
容量制御(%)　100%～8%,0%
形 名 CAHV-MP1500BH-N-BSG 法定冷凍トン 19.9 ユニット台数
外　気　条　件 DB=35℃,(WB=24℃),RH=40%
25.8(430)
暖　　　　房
ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ加熱能力 180.0
ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ加熱消費電力 53.09
温 水 入 口 40
温 水 出 口 45
温　水　量 31.0 (516)
190
！
2023年12月19日
三菱電機株式会社　冷熱システム製作所
空調システム製造部　チラー・給湯技術課
形名 CAHV-MP1500B(E)H(-N)
相当馬力
内蔵ポンプ - 1.5kW 2.2kW 3.7kW 5.5kW 7.5kW
電源（定格電圧）
ユニット最大運転電流（A） 208 213 216 222 229 236
主電源線サイズ（mm2）　※最小 100 100 100 100 150 150
主電源線最大亘長（m） 50 50 50 40 70 70
アース用電線サイズ（mm2） 22 22 22 22 22 22
遠方操作信号用電線サイズ（mm2） 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25
手元開閉器容量 AC250V：250A AC250V：250A AC250V：300A AC250V：300A AC250V：300A AC250V：300A
過電流遮断器容量 NF250-AF：250A NF250-AF：250A NF400-AF：300A NF400-AF：300A NF400-AF：300A NF400-AF：300A
漏電遮断器　※ユニット内蔵
電源トランス容量（KVA） 73 74 75 77 80 82
注意
1）本電気工事仕様書、所轄の電力会社の諸規定、内線規程に従って設計・施工してください。
2）ユニットに供給される電源電圧は、ユニット電源端子部で定格電圧の±10%以内、相間アンバランスは±2%以内としてください。
3）ユニット最大運転電流は、定格電圧（相間アンバランス無し）におけるユニットの運転範囲内で最も運転電流が大きくなる条件の電流値です。
4）電源トランス容量は、本体のみ（内蔵ポンプ分含む）に必要な最小容量です。
　　実際には、その他の補機を含めたトランス容量を選定してください。
5）配線、開閉器、遮断器の設計を行う場合は、ユニット最大運転電流を基準にし、電源電圧、相間アンバランス、
　　周囲温度による影響等を考慮して実施してください。
6）主電源線サイズは、CV線を使用し金属管に電線3本以下とした場合を示します。
7）配線の電圧降下は、幹線及び分岐回路のそれぞれにおいて定格電圧の2%以下が原則です。
    引込線取付点からユニットまでの電線長さを「配線の亘長」と言い、最大運転電流時に配線の電圧降下が2%となる
　　「最大亘長」以下とする必要があります。配線の長さが長くなる場合は、「内線規程」により配線を太くする必要があります。
8）過電流遮断器容量欄の「-ＡＦ」はアンペアフレームを示します。（形名ではありません）
9）電源に漏電遮断器を取り付ける場合は、インバータ回路用（高調波対応品）を選定してください。
10）今後の詳細設計により、記載内容を変更する場合があります。
WYNC3-1970A
三相　200V　50/60Hz
電 気 工 事 仕 様 書
50HP
CAHV-MP1500B(E)H-P
感度電流　500mA　（0.1s）
＜客先手配＞
過電流遮断器
手元開閉器
漏電遮断器
（ユニット内蔵）
＜客先手配＞
アース
SUS304
2
M12 19mm 2 10mm
GX B
+0
-0.15
15
4
15
12.5
15
15
10
30
52
20
52
4
4
4
10
15
A
A
20
25
20
45
7
55
21
55
43
50
43
35
0
40
30
21
50
25
35
25
25
15
52
. CA(H)V-MP2000(V)B(E) CAHV-MP1800(V)B(E)H
CAV-MP2360(V)B(E) CAV-MP1800(V)B(E)C 1200mm
mm mm
作成：2020年5月18日
改定：2021年8月18日
三菱電機株式会社 冷熱システム製作所
空調システム製造部　空調機技術課
１．パネルの取り外し
（１）パネルSを取り外してください。（左右２箇所）
（パネルSは再使用します。)
（２）パネルBを取り外してください。
（パネルBは再使用します。)
DT-RⅢ ヘッダー内蔵仕様 連結配管取り付け要領(左配管の場合)
M5タッピンねじ(6箇所)
パネルS
M5タッピンねじ(11箇所)
パネルB
M5タッピンねじ(6箇所)
パネルS
1/7 WYNC3-0318B
【DT-01KD_No.8】
ハウジングジョイント150A(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.9】
エンド配管
２．連結キット（DT-02KD：パネル除く）の取り付け
（１）連結配管を取り付けてください。
ストラブ・グリップは連結配管のマーキングに
合わせて取り付けてください。
（２）サドルを取り付けてください。
３．末端接続キット（DT-01KD：パネル除く）の取り付け
・エンド配管を取り付けてください。
【DT-01KD_No.8】
ハウジングジョイント150A(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.6】ストラブ・グリップ150A
【DT-01KD_No.9】
エンド配管 【DT-01KD_No.7】エンド配管用短管
【DT-02KD_No.8】
ストラブ・グリップ150A
【DT-02KD_No.7】ハウジングジョイント150A
【DT-02KD_No.6】
連結配管用パイプカバー
【DT-02KD_No.9】
サドル150A
(M5ネジ 2箇所)
【DT-02KD_No.5】
連結配管
【DT-02KD_No.8】
ストラブ・グリップ150A
【DT-02KD_No.5】
連結配管
【DT-02KD_No.6】
連結配管用パイプカバー
【DT-02KD_No.7】ハウジングジョイント150A
(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.8】
ハウジングジョイント150A(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.6】ストラブ・グリップ150A
【DT-01KD_No.7】エンド配管用短管
【DT-01KD_No.8】
ハウジングジョイント150A
(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.10】
サドル150A
(M5ネジ 2箇所)
2/7 WYNC3-0318B
M5タッピンねじ(7箇所)
４．パネルの取り付け (M5タッピンネジ締付トルク3.24N・m(許容範囲2.75～3.63N・m))
（１）エンド配管側にパネルを取り付けてください。
※注意：パネルS→パネルSR→パネルSL→塞ぎパネルの順に取り付けます。
（２）パネルBを取り付けてください。
（３）連結配管側にパネルを取り付けてください。
※注意：パネルS→パネルBR→パネルBLの順に取り付けます。
パネルBR
パネルBL
パネルSL
パネルS
パネルSR
再利用
再利用
M5タッピンねじ(6箇所)
パネルS
※【DT-01KD_No.4】
※【DT-02KD_No.3】
M5タッピンねじ(7箇所)
パネルSL
反サービス面より見る
M5タッピンねじ(4箇所)
塞ぎパネル
※【DT-01KD_No.1】
反サービス面より見る
パネルB
再利用
M5タッピンねじ(11箇所)
反サービス面より見る
パネルS
再利用
M5タッピンねじ(6箇所)
M5タッピンねじ(4箇所)
M5タッピンねじ(4箇所)
パネルSR
※【DT-01KD_No.5】
※【DT-02KD_No.4】
※【DT-01KD_No.4】
※【DT-02KD_No.3】
※【DT-01KD_No.2】
※【DT-02KD_No.1】
※【DT-01KD_No.3】
※【DT-02KD_No.2】
※【DT-01KD_No.5】
※【DT-02KD_No.4】
3/7 WYNC3-0318B
DT-R ヘッダー内蔵仕様 連結配管取り付け要領(右配管の場合)
１．パネルの取り外し
（１）パネルSを取り外してください。（左右２箇所）
（パネルSは再使用します。)
（２）パネルBを取り外してください。
（パネルBは再使用します。)
M5タッピンねじ(6箇所)
パネルS
M5タッピンねじ(11箇所)
パネルB
M5タッピンねじ(6箇所)
パネルS
187
4/7 WYNC3-0318B
【DT-01KD_No.9】
エンド配管
【DT-01KD_No.7】エンド配管用短管
【DT-01KD_No.6】ストラブ・グリップ150A
【DT-01KD_No.8】
ハウジングジョイント150A(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.7】エンド配管用短管
【DT-01KD_No.6】ストラブ・グリップ150A
【DT-01KD_No.8】
ハウジングジョイント150A(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.9】
エンド配管
【DT-02KD_No.5】
連結配管
【DT-02KD_No.8】
ストラブ・グリップ150A
【DT-02KD_No.8】
ストラブ・グリップ150A
【DT-02KD_No.7】ハウジングジョイント150A
(M12ボルト 2箇所)
２．連結キット（DT-02KD：パネル除く）の取り付け
（１）連結配管を取り付けてください。
ストラブ・グリップは連結配管のマーキングに
合わせて取り付けてください。
（２）サドルを取り付けてください。
３．末端接続キット（DT-01KD：パネル除く）の取り付け
・エンド配管を取り付けてください。
【DT-02KD_No.5】
連結配管
【DT-02KD_No.6】
連結配管用パイプカバー
【DT-02KD_No.9】
サドル150A
(M5ネジ 2箇所)
【DT-02KD_No.6】
連結配管用パイプカバー
【DT-02KD_No.7】ハウジングジョイント150A
(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.8】
ハウジングジョイント150A(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.8】
ハウジングジョイント150A(M12ボルト 2箇所)
【DT-01KD_No.10】
サドル150A
(M5ネジ 2箇所)
5/7 WYNC3-0318B
反サービス面より見る
４．パネルの取り付け (M5タッピンネジ締付トルク3.24N・m(許容範囲2.75～3.63N・m))
（１）エンド配管側にパネルを取り付けてください。
※注意：パネルS→塞ぎパネルの順に取り付けます。
（２）パネルBを取り付けてください。
（３）連結配管側にパネルを取り付けてください。
※注意：パネルS→パネルBL→パネルBRの順に取り付けます。
パネルBL
反サービス面より見る
パネルS
再利用
M5タッピンねじ(6箇所)
M5タッピンねじ(4箇所)
塞ぎパネル
M5タッピンねじ(4箇所)
M5タッピンねじ(7箇所)
パネルBR
パネルBL
反サービス面より見る
パネルB
再利用
M5タッピンねじ(11箇所)
反サービス面より見る
再利用
M5タッピンねじ(6箇所)
パネルS
M5タッピンねじ(7箇所)
パネルSL
M5タッピンねじ(4箇所)
パネルSR
パネルS
再利用
パネルBR
※【DT-01KD_No.1】
※【DT-01KD_No.2】
※【DT-02KD_No.1】
※【DT-01KD_No.3】
※【DT-02KD_No.2】
※【DT-01KD_No.2】
※【DT-02KD_No.1】
※【DT-01KD_No.3】
※【DT-02KD_No.2】
※【DT-01KD_No.4】
※【DT-02KD_No.3】
※【DT-01KD_No.5】
※【DT-02KD_No.4】
6/7 WYNC3-0318B
1
11
付属品(ネジ)
(34個)
1
10 サドル150A 1 10
付属品(ネジ)
(34個)
2
9 エンド配管 2 9 サドル150A 1
8
ﾊｳｼﾞﾝｸﾞｼﾞｮｲﾝﾄ
150A
4 8
ｽﾄﾗﾌﾞ・ｸﾞﾘｯﾌﾟ
150A
2 7
6
ｽﾄﾗﾌﾞ・ｸﾞﾘｯﾌﾟ
150A
2 6
連結配管用パ
イプカバー
2
ﾊｳｼﾞﾝｸﾞｼﾞｮｲﾝﾄ
150A
2
1
5 パネルSR 1 5 連結配管 2
4 パネルSL 1 4 パネルSR
7
エンド配管用
短管
1
3 パネルBR 1 3 パネルSL 1
2 パネルBL 1 2 パネルBR
形状・寸法 数量
1 塞ぎパネル 1 1 パネルBL 1
NO. 品名 形状・寸法 数量 NO. 品名
連結キット（DT-02KD）
706
165
縦 ：165
横 ：165
奥行：706
縦 ：200
横 ：248
奥行：48
縦 ：195
横 ：217
奥行：111
80
120
縦 ：80
横 ：120
奥行：20
末端接続キット（DT-01KD）
195
217
111
48
248
200
165
100
縦 ：240
横 ：456
奥行：5
縦 ：271
横 ：596
奥行：42
縦 ：191
横 ：596
奥行：5
縦 ：195
横 ：217
奥行：111
縦 ：165
横 ：165
奥行：100
縦 ：200
横 ：248
奥行：48
縦 ：180
横 ：180
奥行：48
80
120
縦 ：80
横 ：120
奥行：20
22630
168
縦 ：168
横 ：226
奥行：30
DT-R ヘッダー内蔵仕様 別売品の付属部品一覧
180
48
456
240
5
271
596
42
596
191
5
596
191
81
縦 ：191
横 ：596
奥行：81
596
271
117
縦 ：271
横 ：596
奥行：117
22630
168
縦 ：168
横 ：226
奥行：30
195
217
111
48
248
200
605
192 縦 ：192
横 ：192
奥行：605
271
596
42
縦 ：271
横 ：596
奥行：42
596
191
5
縦 ：191
横 ：596
奥行：5
596
191
81
縦 ：191
横 ：596
奥行：81
596
271
117
縦 ：271
横 ：596
奥行：117
7/7 WYNC3-0318B